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Rr.Rustem Haklaj",Koder Kamez,Tirane

Numri i Rregjistrimit LT 030

Laborator Testues

Eshté akredituar pér té kryer analiza laboratorike né pérputhje me S SH ISO/IEC 17025:2006
"Kérkesa té Pérgjithshme pér Kompetencén e Laboratoréve Testues dhe Kalibrues®

Data e akordimit té akreditimit 18.06.2013

Certifikata éshté e vlefshme deri mé daté : 17.06.2017

Drejtori i Pérgjithshém
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LT 030 18. 06. 2013 i Léshuar me daté: 25.03.2015

Organizmi i vlerésimit t& konformitetit éshté subjekt i vizitave mbikéqyrése vjetore dhe rivlerésohet ¢do katér vjet. Pér té
vértetuar vlefshmérine e certifikatés shkoni né fagen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel:
0422269097. Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit éshté anétare shok e EA-Forumi Europian pér Akreditim dhe éshté
anétar i ILAC-Kooperimi Ndérkombetar pér Akreditimin e Laboratoréve dhe IAF-Forumi Ndérkombétar i Akreditimit
Certifikata duhet té jeté e shogéruar me fushén e akreditimit.
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Matjen e
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1 mJ'e disit Matja e Zhugmes, s | 50+100 dB presionit t& ISO/DIS 1996- ) -1
J ] @%80%}30 dB valéve té zérit .2:2005.
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Ujé i
pijshém Pércaktimi i
13 nevojés biologjike | 0.3-5 mg/l Spektro- SSH ISO Po
pér oksigjen pasn | BOD fotometri 5815-1:2009
ditssh BODn
)
P
Pércaktimi i
14 Ujérate | nevojés biologjike | 6-3000 mg/l Spektro- SSH ISO
ndotur pér oksigjen pasn | BOD fotometri 5815-1:2009
ditésh BODn e
15 |, .. ot 0.01-3.28 mg/ | Spekuo- DIN 38405-9 :
Uje i jonit NO2-N fotometri 2011 Po
nitrit NO, e
16 | Ujei Pércaktimi i jonit ‘ Spektro- DIN 38405-9 :
pijshém | nitrat NOy 010-1.00mE | wotsmetes 2011 Fio
17 | Ujérate | Pércaktimi i jonit 5-25mg/l Spektro- DIN 38405-9 :
ndotur nitrat NOs” NO3-N fotometri 2011
18 Ujgi Pércaktimi i jonit | 0.04-1.00 mg/I ISO 7150- ‘ Po
pijshém | amonium NH4 Spektro- 1:1984
fotometri
19 | Ujérate | Pércaktim ‘Spektro- ISO 7150- Po
ndotur amonium fotometri 1:1984
Uje i Pércaktimi Spektro-
20 e i Azotit 0.5-15mg/ IN | fotometri
pijshém
Total
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Pércaktimi--. o Spektro-
Ujéra te ; < .- ; DIN EN ISO
21 ndotur i Azotit 4710-150mg/I N | fotometri 11905-1:1998 Po
Total
Ujei ST Sheps
pijshgm | Pereaxtmiijonit 1 8 560 meyy | DPECTO" DIN EN ISO
22 (PO4-P)/PO4 P_PO4 fotometri 6378 - 1998
o Pércaktimi i jonit 0.5-15 gag/l Spektro-
Ujéra te DIN EN ISO
23 adotur (PO4-P)/PO4 PO4 fotemetri 6878 - 1998 Po
Pércaktimi Spekiro- APHA 4500-
24 | Uje i jonit sulfat 4-250 mg/l f(ﬁomem. S04 - 2- Po
SO~ E:1998
,5 | Uit Pércaktimi i 0.002-0.005 | Spektro- EPA 206.4%%
pijshém arsenikut As mg/l As fotometri 1987
2 Ujérate | Pércaktimi i Spektro- EPA 206.4: Po
ndotur arsenikut As fotometri= 1987
. oL 1 0002-05 fmg.l Spektro- APHA 3500
27 | Ujé Pércaktimi i Cd Cd fotometri Cd B: 1998 Po
Pércaktimi i Spektro- DIN 38405-
28 | Ug Cr/CrO4 0.03-3me/lCr | gtometri 24:1987
2 | Uis Pércaktimi i 0.02-6.69 mg/1 | Spektro- DIN 38405- Po
) Cr/CrO4 CrO4 fotometri 24: 1987
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" T 0:02-5.00mg/l | Spektro- APHA 3500
30 L Percaktimi i ; fotometri NiB : 1998 0
APHA.3500
. s Spektro- PbB -
31 | Uje Pércaktimi i Pb 0.3-3mg/1 fotometri dithizone 0
method : 1998
APHA 3500
32 | U Pércaktimi i Cu Spekino- CHBs - |Po 0
fotometri neocuproim
method : 1998

SSH - Standard Shgqiptar,

EN- Standard Europian

BS- British Standard, standard britanik

TSS-  Total Suspended solids, Lenda e grimcuar né trajté suspensioni
DOAS- Differential opical absorbtion spectrometry, Spektrometria e absorbimit opukMaal @
OIML- International Organization of Legal Metrology, Organizata Ndérkombétare e Metrologjisé Ligjore
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